

СМЕТА ДОМА 251 М2 (Ривьера 5)

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
					За ед	Итого	За ед	Итого		
КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 БАЗОВАЯ "КОРОБКА"										
1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ (SRZD1)										
Завед бригады и подключение коммуникаций	1.1	Завоз бытовки, биотуалета, душевой на строительный объект	шт	1	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	
	1.3	БЕСПЛАТНО. Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, биотуалета, душевой на период строительства)	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Итого по разделу						30 000,00	0,00	30 000,00	
2 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ (SRZD2)										
КОТЛОВАН	2.19	Вынос осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00	
	2.21	Доработка грунта в котловане вручную	м3	11,0	0,00	0,00	816,75	8 984,25	8 984,25	
	2.22	Разработка грунта в траншее вручную под прокладку коммуникаций шириной 0,5м	м3	7,9	0,00	0,00	816,75	6 418,25	6 418,25	
	2.23	Отсыпка дна котлована и траншеи под коммуникации песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,3м	м3	100,0	0,00	0,00	694,24	69 424,00	69 424,00	
	2.27	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1,0	17 550,00	17 550,00	0,00	0,00	17 550,00	
	2.31	Песок карьерный (мк 1.5 - 2.5)	м3	100,0	787,00	78 700,00	0,00	0,00	78 700,00	
Итого по разделу						96 250,00	91 146,50	187 396,50		
3 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА (SRZD3)										
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	3.91	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	227,0	0,00	0,00	54,45	12 360,15	12 360,15	
	3.92	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	227,0	39,20	8 898,40	0,00	0,00	8 898,40	
	3.93	Гидроизоляция основания плиты гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	208,0	0,00	0,00	325,19	67 639,00	67 639,00	
	3.94	Гидроизоляционная мембрана Техноэласт ХПП 3.0	рулон	57,0	1 754,50	100 006,50	0,00	0,00	100 006,50	
	3.95	Праймер битумный ТехноНИКОЛЬ№01 для внешних стен 20 л	м2	208,0	55,05	11 449,98	0,00	0,00	11 449,98	
	3.96	Устройство подбетонки бетоном марки В 12,5 (М150), толщиной 70 мм	м3	14,0	0,00	0,00	2 338,13	32 733,75	32 733,75	
	3.97	Бетон с доставкой до объекта марки В 12,5 (М150)	м3	14,0	4 305,00	60 270,00	0,00	0,00	60 270,00	
	3.97.1	Работа бетононасоса	смена	1,0	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00	
	3.100	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	18,3	0,00	0,00	242,00	4 428,60	4 428,60	
	3.101	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	1,8	13 440,00	24 349,25	0,00	0,00	24 349,25	
	3.102	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	5 554	0,00	0,00	15,78	87 633,23	87 633,23	
	3.103	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	5 554	55,80	309 904,31	0,00	0,00	309 904,31	
	3.105	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	13 950,00	13 950,00	0,00	0,00	13 950,00	
	3.106	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00	
	3.107	Аренда автокрана	смена	1	16 800,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00	
	3.109	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	57,0	0,00	0,00	1 560,90	88 971,30	88 971,30	
	3.110	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	60,0	5 800,00	348 000,00	0,00	0,00	348 000,00	
	3.119	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00	
	3.120	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	18,3	0,00	0,00	72,60	1 328,58	1 328,58	
	3.121	Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	50	0,00	0,00	404,77	20 238,52	20 238,52	
	3.123	Трубы канализационные ПВХ Ø110мм в «теплом чулке» для наружных работ с комплектующими	мп	16	280,00	4 480,00	0,00	0,00	4 480,00	
	3.124	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	13	103,00	1 339,00	0,00	0,00	1 339,00	
	3.125	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	16	103,00	1 648,00	0,00	0,00	1 648,00	
	3.126	Закладные трубы диаметром 76 -110 мм	мп	5	330,00	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00	
	3.127	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	8	179,20	1 433,60	0,00	0,00	1 433,60	
	3.131	Доставка материалов (гидроизоляция, пиломатериал)	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	
	3.134	Накладные расходы	-			54 284,64			54 284,64	
	Итого по разделу:						1 019 063,69	317 148,13	1 336 211,82	
	4 УСТРОЙСТВО ЦОКОЛЯ (SRZD4)									
	Кирпичный цоколь	4.1	Гидроизоляция поверхности фундаментной ленты гидростеклоизолом по битумной мастике	м2	9,9	0,00	0,00	302,50	2 988,70	2 988,70
		4.2	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 380 мм и высотой 300 мм	м3	3,0	0,00	0,00	2 698,30	7 997,76	7 997,76
		4.7	Гидростеклоизол, битумная мастика	м2	10,0	125,89	1 258,88	0,00	0,00	1 258,88
		4.8	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	1 305,0	12,65	16 508,25	0,00	0,00	16 508,25
4.10		Доставка полнотелого кирпича на цоколь, на внутренние перегородки и ве	маш	1,0	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00	
4.11		Разгрузка полнотелого и двойного щелевого кирпича на объекте	маш	1,0	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00	
4.12		Аренда автокрана	смена	1,0	16 800,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00	
4.13		Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	28,0	244,00	6 832,00	0,00	0,00	6 832,00	
4.14		Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	2,0	0,00	0,00	1 815,00	3 630,00	3 630,00	
4.17		Доставка материалов (пиломатериал, утеплитель, арматурная сетка)	-	2,0	3 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	
4.18		Накладные расходы	-			3 263,95			3 263,95	
Обратная засыпка	4.36	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 200мм вручную	м3	31,0	0,00	0,00	694,24	21 521,44	21 521,44	
	4.40	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1	17 550,00	17 550,00	0,00	0,00	17 550,00	
	4.42	Накладные расходы	-			2 678,64		2 678,64		
	4.43	Песок карьерный (мк 1.5 - 2.5)	м3	31,0	874,00	27 094,00	0,00	0,00	27 094,00	
Итого по разделу:						104 985,72	37 952,90	142 938,62		
5 ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ (SRZD5)										
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	5.133	Гидроизоляция основания плёнкой ПВХ	м2	142,6	0,00	0,00	54,45	7 762,39	7 762,39	
	5.134	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	143,0	39,20	5 605,60	0,00	0,00	5 605,60	
	5.145	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	137,0	179,20	24 550,40	0,00	0,00	24 550,40	
	5.147	Монтаж дорожной сетки	м2	137,0	0,00	0,00	96,80	13 261,60	13 261,60	
	5.149	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	13,0	4 630,00	60 190,00	0,00	0,00	60 190,00	
	5.156	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00	
	5.158	Накладные расходы	-			11 780,04			11 780,04	
	5.161	Доставка материалов для устройства плиты по грунту	маш	3,0	3 000,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00	
	5.162	Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 100 мм	м3	12,0	0,00	0,00	1 560,90	18 730,80	18 730,80	
Итого по разделу:						135 426,04	39 754,79	175 180,83		

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
6									
КЛАДКА НЕСУЩИХ СТЕН, МОНТАЖ ПЕРЕМЫЧЕК, ВЕНТКАНАЛОВ (SRZD6)									
БЛОКИ	6.128	Кладка внешних стен из газобетонных блоков толщиной 400 мм базовой сложности	м3	89,2	0,00	0,00	2 556,30	228 021,96	228 021,96
	6.129	Кладка внутренних несущих стен из газобетонных блоков толщиной 300 мм базовой сложности	м3	10,2	0,00	0,00	2 556,30	26 074,26	26 074,26
	6.132	Газобетонный блок Thermocube D 500 размер 600*400*250 мм	м3	94	7 745,00	728 030,00	0,00	0,00	728 030,00
	6.133	Газобетонный блок Thermocube D 500 размер 600*300*250 мм	м3	11	7 745,00	85 195,00	0,00	0,00	85 195,00
	6.134	Доставка газобетонных блоков	маш	5	22 320,00	111 600,00	0,00	0,00	111 600,00
	6.139	Разгрузка блоков на объекте	маш	5	0,00	0,00	1 815,00	9 075,00	9 075,00
	6.140	Аренда автокрана	смена	1	16 800,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
	6.150	Подъем блоков автокраном	ч	4	0,00	0,00	605,00	2 117,50	2 117,50
	6.151	Аренда автокрана	смена	1	16 800,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
	6.157	Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	9	244,00	2 196,00	0,00	0,00	2 196,00
	6.158	Монтажный клей для блоков, мешок 25 кг	мешок	126	256,03	32 260,03	0,00	0,00	32 260,03
	6.160	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	6.164	Доставка материалов для кладки стен (сетка, связи, пиломатериал, утеплитель, расходные материалы)	маш	3,0	6 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00
6.165	Накладные расходы				35 844,75	0,00	0,00	35 844,75	
МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ	6.176	Устройство опалубки для монолитных перемычек менее 2м	шт	8	0,00	0,00	338,80	2 710,40	2 710,40
	6.177	Устройство опалубки для монолитных перемычек более 2м	шт	7	0,00	0,00	605,00	4 235,00	4 235,00
	6.178	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	1,7	11 088,00	18 849,60	0,00	0,00	18 849,60
	6.179	Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для устройства опалубки	шт	8,0	1 370,88	10 967,04	0,00	0,00	10 967,04
	6.180	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	273	0,00	0,00	19,88	5 427,45	5 427,45
	6.181	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	273	55,80	15 232,96	0,00	0,00	15 232,96
	6.182	Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	м3	44,0	0,00	0,00	1 287,74	56 660,67	56 660,67
	6.183	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	4,0	4 630,00	18 520,00	0,00	0,00	18 520,00
	6.184	Доставка бетона до объекта	маш	2,0	5 900,00	11 800,00	0,00	0,00	11 800,00
	6.189	Установка термовкладышей по периметру монолитных перемычек	мп	37,0	0,00	0,00	96,80	3 581,60	3 581,60
6.190	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	4,0	1 652,00	6 608,00	0,00	0,00	6 608,00	
6.193	Накладные расходы				4 918,66			4 918,66	
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	7.1	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	1 408	12,65	17 811,20	0,00	0,00	17 811,20
	7.6	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10)	мп	8	0,00	0,00	2 880,00	23 040,00	23 040,00
	7.10	Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	43,0	244,00	10 492,00	0,00	0,00	10 492,00
	7.23	Накладные расходы				2 053,01			2 053,01
Итого по разделу:						1 163 978,24		362 758,84	1 526 737,09
7									
МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 1-ГО ЭТАЖА (SRZD8)									
МОНОЛИТНЫЕ БАЛКИ 1 ЭТАЖА	8.28	Монтаж опалубки из доски 25 мм для заливки монолитных балок	м2	198,0	0,00	0,00	242,00	47 916,00	47 916,00
	8.30	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	12	11 088,00	137 491,20	0,00	0,00	137 491,20
	8.31	Монтаж каркаса армирования балок из арматуры класса А3 диаметром 16мм	мп	660	0,00	0,00	15,78	10 413,74	10 413,74
	8.32	Монтаж каркаса армирования балок из арматуры класса А3 диаметром 12мм	мп	880	0,00	0,00	15,78	13 884,99	13 884,99
	8.33	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	660	99,98	65 988,38	0,00	0,00	65 988,38
	8.34	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	880	55,80	49 102,59	0,00	0,00	49 102,59
	8.43	Доставка материалов для устройства монолитных балок	маш	1,0	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
	8.44	Накладные расходы				23 958,13			23 958,13
МОНОЛИТНОЕ ЖИВ ПЕРЕКРЫТИЕ 1 ЭТАЖА	8.80	Монтаж/демонтаж опалубки для монолитного перекрытия	м2	178,3	0,00	0,00	287,25	51 203,03	51 203,03
	8.81	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	178,3	604,80	107 805,60	0,00	0,00	107 805,60
	8.82	Доставка и вывоз инвентарной опалубки	маш	4,0	10 000,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
	8.84	Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест и отбортовки	шт	15,0	1 370,88	20 563,20	0,00	0,00	20 563,20
	8.90	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 232	0,00	0,00	18,73	79 260,96	79 260,96
	8.91	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	202	41,81	8 445,54	0,00	0,00	8 445,54
	8.92	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 030	55,80	224 867,55	0,00	0,00	224 867,55
	8.94	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1	13 950,00	13 950,00	0,00	0,00	13 950,00
	8.95	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	8.98	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 180 мм	м3	27,9	0,00	0,00	1 723,52	48 086,32	48 086,32
	8.99	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	29,0	5 800,00	168 200,00	0,00	0,00	168 200,00
	8.110	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
8.112	Накладные расходы				35 128,78			35 128,78	
8.115	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	6,0	1 652,00	9 912,00	0,00	0,00	9 912,00	
8.116	Установка термовкладышей по периметру плит	мп	61	0,00	0,00	94,79	5 782,42	5 782,42	
Итого по разделу:						935 712,98		258 362,47	1 194 075,45

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
					За ед	Итого	За ед	Итого		
8	МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 2-ГО ЭТАЖА (SRZD9)									
	9.1	Монтаж опалубки из доски 25 мм для заливки армированного пояса	м2	46,4	0,00	0,00	242,00	11 228,80	11 228,80	
	9.2	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	3	11 088,00	32 155,20	0,00	0,00	32 155,20	
	9.5	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3 диаметром 12мм	мп	299	0,00	0,00	15,78	4 717,74	4 717,74	
	9.6	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	299	55,80	16 683,72	0,00	0,00	16 683,72	
	9.7	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	58	0,00	0,00	79,86	4 631,88	4 631,88	
	9.8	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	6	1 652,00	9 912,00	0,00	0,00	9 912,00	
	9.9	Бетонирование пояса бетоном класса В22,5 (М300)	м3	58,0	0,00	0,00	1 287,74	74 689,07	74 689,07	
	9.10	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	5,0	4 630,00	23 150,00	0,00	0,00	23 150,00	
	9.11	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
	9.16	Работа бетононасоса	смена	1	29 700,00	29 700,00	0,00	0,00	29 700,00	
	9.20	Демонтаж опалубки	м2	46,4	0,00	0,00	72,60	3 368,64	3 368,64	
	9.23	Накладные расходы	-	-	-	-	8 778,06	8 778,06	8 778,06	
	9.24	Подъем материала	ч	3	0,00	0,00	605,00	1 815,00	1 815,00	
	9.25	Аренда автокрана	смена	1	16 800,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00	
	9.26	Доставка материалов для устройства монолитного пояса	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	
	9	9.115	Укладка деревянных балок брус 200x50 мм	м3	4,0	0,00	0,00	4 840,00	19 360,00	19 360,00
		9.116	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов перекрытия 1 сорт ГОСТ	м3	4	13 440,00	53 760,00	0,00	0,00	53 760,00
		9.117	Гидроизоляция оконцовок балок рубероидом	мп	-	-	0,00	97,41	3 701,39	3 701,39
		9.119	Огнебиозащита Неомид 450 тонируемый - готовый раствор (30 кг)	шт	2	2 609,60	5 219,20	0,00	0,00	5 219,20
		9.123	Укладка пароизоляционного слоя в переводное пространство	м2	152,0	0,00	0,00	84,70	12 874,40	12 874,40
		9.124	Пароизоляция 43,75*1,6 м ИЗОСПАН DM	рулон	3	3 108,00	9 324,00	0,00	0,00	9 324,00
		9.127	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	152,0	0,00	0,00	42,35	6 437,20	6 437,20
9.129		Утепление балок и переводов толщиной 200 мм	м3	31,0	0,00	0,00	1 270,50	39 385,50	39 385,50	
9.130		Плита минераловатная ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ 1200x600x100мм (6шт) Технониколь	упак	36,0	1 019,00	36 684,00	0,00	0,00	36 684,00	
9.132		Накладные расходы	-	-	-	-	7 118,15	0,00	7 118,15	
9.134		Доставка материалов для устройства перекрытия	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	
Итого по разделу:						279 184,33		182 209,62	461 393,94	
9		МОНТАЖ СТОРОПНОЙ СИСТЕМЫ (SRZD11)								
		11.2	Монтаж элементов стропильной системы (мауэрлата, стропильных ног, стропильных стоек и перекладин, подконьковых стоек и распорок, коньковой и лобовой доски)	м2	212,8	0,00	0,00	710,00	151 052,50	151 052,50
	11.8	Устройство наружной обрешетки по стропильной системе доской	м2	212,8	0,00	0,00	143,99	30 633,87	30 633,87	
	11.15	Устройство гидроизоляции кровли	м2	235,0	0,00	0,00	91,96	21 610,60	21 610,60	
	11.19	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	11,0	13 440,00	147 840,00	0,00	0,00	147 840,00	
	11.23	Пиломатериал обрезной хвойных пород, брусок 50*50 мм для устройства контробрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	13 440,00	26 880,00	0,00	0,00	26 880,00	
	11.25	Огнебиозащита Неомид 450 тонируемый - готовый раствор (30 кг)	шт	10,0	2 609,60	26 096,00	0,00	0,00	26 096,00	
	11.26	Доставка пиломатериала, огнебиозащиты для стропильной системы, перекрытий	маш	2,0	11 625,00	23 250,00	0,00	0,00	23 250,00	
	11.27	Разгрузка пиломатериала для стропильной системы	маш	1,0	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00	
	11.28	Аренда автокрана	смена	1,0	16 800,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00	
	11.29	Накладные расходы	-	-	-	-	21 127,62	0,00	21 127,62	
	11.39	Швеллеры для монтажа стропильной системы	тн	0,3	50 000,00	15 000,00	67 000,00	20 100,00	35 100,00	
	11.37	Гидроизоляция 43,75*1,6 м ИЗОСПАН АМ	рулон	4,0	2 870,00	11 480,00	0,00	0,00	11 480,00	
Итого по разделу:						288 473,62		225 211,97	513 685,59	
10	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ (SRZD13)									
	13.1	Подъем материала	ч	3	0,00	0,00	605,00	1 815,00	1 815,00	
	13.3	Монтаж покрытия металлочерепицы базовой сложности	м2	212,8	0,00	0,00	654,50	139 245,17	139 245,17	
	13.4	Монтаж планок (ветровая, карнизная, коньковая, капельник конденсата)	мп	244	0,00	0,00	387,20	94 476,80	94 476,80	
	13.8	Обустройство прилеганий кровли к выводам печных и вентиляционных труб	мест	2	0,00	0,00	7 260,00	14 520,00	14 520,00	
	13.9	Монтаж выходов вентиляции и канализации	мест	1	0,00	0,00	7 260,00	7 260,00	7 260,00	
	13.13	Металлочерепица Grand Line Atlas полиэстер глянцев 0,5мм	м2	288	515,00	148 320,00	0,00	0,00	148 320,00	
	13.15	Оцинкованный лист для устройства черновой ендовы	шт	6	475,00	2 850,00	0,00	0,00	2 850,00	
	13.16	Вывоз мусора с объекта	маш	1,0	10 165,00	10 165,00	0,00	0,00	10 165,00	
	13.18	Карнизная планка 55*100 мм, капельник конденсата 80*65 мм	шт	113	342,72	38 727,36	0,00	0,00	38 727,36	
	13.19	Накладка ендовы	шт	9	533,12	4 798,08	0,00	0,00	4 798,08	
	13.21	Конек прямой 110*110 мм	шт	9	476,00	4 284,00	0,00	0,00	4 284,00	
	13.23	Планки примыкания, пристенные планки	шт	6,0	361,76	2 170,56	0,00	0,00	2 170,56	
	13.24	Скотч Juta Ютафол СП1 для проклейки примыканий	шт	11,0	481,60	5 297,60	0,00	0,00	5 297,60	
	13.25	Аэроэлемент свеса ПВХ-пластик черный 0,06*1 м	шт	57,0	84,00	4 788,00	0,00	0,00	4 788,00	
	13.26	Выходы вентиляции и канализации	мест	1	10 528,00	10 528,00	0,00	0,00	10 528,00	
	13.29	Уплотнитель универсальный треугольный самоклеющийся 60*27*2000м	мп	24	67,20	1 612,80	0,00	0,00	1 612,80	
	13.30	Аэроэлемент конька/хребта для металлочерепицы Al-алюминий 0,23*5 м	мп	18	571,20	10 281,60	0,00	0,00	10 281,60	
	13.31	Вентиляционная лента Hausprofi ПВХ -пластик 0,1*5м	шт	20,0	336,00	6 720,00	0,00	0,00	6 720,00	
	13.32	Доставка металлочерепицы и комплектующих	маш	1,0	12 400,00	12 400,00	0,00	0,00	12 400,00	
	13.33	Накладные расходы	-	1	19 975,48	19 975,48	0,00	0,00	19 975,48	

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
Плоская кровля (балкон)	13.188	Устройство первого слоя пароизоляции кровли	м2	8	0,00	0,00	140,36	1 122,88	1 122,88
	13.190	Устройство стяжки (разуклонки) с устройством галтели по периметру	м2	8	0,00	0,00	751,76	6 014,08	6 014,08
	13.191	Устройство воронок внутреннего водостока	шт	1	0,00	0,00	3 630,00	3 630,00	3 630,00
	13.192	Наплавление водоизоляционного ковра в 2 слоя	м2	16	0,00	0,00	435,60	6 969,60	6 969,60
	13.194	Биполь ЭПП-3.0 (первый слой на плиту)	рул.	3	1 915,35	5 746,05	0,00	0,00	5 746,05
	13.195	Смесь штукатурная М-200 (25 кг)	мешок	5	200,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
	13.196	Маяки для устройства стяжки (разуклонки) 10мм х 3000 мм	шт	6	40,00	240,00	0,00	0,00	240,00
	13.200	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭПП	рул.	3	2 271,30	6 813,90	0,00	0,00	6 813,90
	13.202	Планка краевая алюминиевая РОКС ПКА 2000х30х2,5	м2	8	76,23	609,84	0,00	0,00	609,84
	13.203	Герметик Техноколь ПУ 600 мл.	шт	1	463,83	463,83	0,00	0,00	463,83
	13.204	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01, ведро 20л.	шт	1	1 918,00	1 918,00	0,00	0,00	1 918,00
	13.205	Грунтовка бетоно-контакт для газобетона 20 литров	шт	1	1 476,90	1 476,90	0,00	0,00	1 476,90
	13.208	Воронка внутренняя горизонтальная	шт	1	4 068,00	4 068,00	0,00	0,00	4 068,00
Итого по разделу:						305 255,00		275 053,53	580 308,52
11	ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ (SRZD15)								
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН	15.48	Аренда фасадных лесов	м2/мес	580,0	57,00	33 060,00	0,00	0,00	33 060,00
	15.152	Доставка/вывоз фасадных лесов	маш	2,0	12 000,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
	15.153	Монтаж/демонтаж фасадных лесов	м2	290,0	0,00	0,00	99,83	28 950,70	28 950,70
	15.49	Брус обрезной, нестроганный, размерами от 100х50 до 200х200 мм, естественной влажности 2 сорт	м2	325,0	221,76	72 072,00	0,00	0,00	72 072,00
	15.57	Подготовка и зачистка основания, грунтование стен	м2	301,5	0,00	0,00	96,80	29 185,20	29 185,20
	15.58	Грунтовка СТ 17 (10 л) Ceresit	шт	6,0	775,13	4 650,78	0,00	0,00	4 650,78
	15.59	Профиль цокольный (алюминий) L=2,5 м, 50 мм VWS	шт	36	397,69	14 316,84	0,00	0,00	14 316,84
	15.60	Утеплитель Технофас Коттедж (Технониколь)	упак	41,0	1 232,00	50 512,00	0,00	0,00	50 512,00
	15.62	Устройство теплоизоляции стен толщиной 50мм	м2	223,0	0,00	0,00	468,04	104 371,96	104 371,96
	15.63	Штукатурно-клеевая смесь для плит из минеральной ваты СТ 190 Ceresit 25 кг	шт	72,0	655,55	47 199,60	0,00	0,00	47 199,60
	15.64	Дюбель TERMOCLIP Стена-1 120 мм	шт	1 115,0	12,53	13 970,95	0,00	0,00	13 970,95
	15.65	Устройство профилей угловых и арочных, профилей примыкания к окнам и дверям с армирующей сеткой	мп	418	0,00	0,00	193,60	81 002,24	81 002,24
	15.66	Профиль угловой с армирующей сеткой 8х12 см.	шт	47	59,46	2 794,62	0,00	0,00	2 794,62
	15.154	Профиль примыкающий оконный с армирующей сеткой	шт	23	110,00	2 530,00	0,00	0,00	2 530,00
	15.67	Устройство защитно-армирующего слоя стеклотканевой сеткой	м2	301,5	0,00	0,00	463,00	139 594,50	139 594,50
	15.68	Стеклосетка фасадная пропитанная 4*4 мм L=50 м (b=1 м)	рулон	7,0	2 537,00	17 759,00	0,00	0,00	17 759,00
	15.97	Грунтование стен кварцевым грунтовочным составом перед нанесением фактурного слоя	м2	290,0	0,00	0,00	106,48	30 879,20	30 879,20
	15.99	Создание фактурного слоя декоративной силикатно-силиконовой штукатуркой	м2	261,5	0,00	0,00	636,68	166 491,82	166 491,82
	15.100	Штукатурка силикатно-силиконовая Ceresit СТ 174 - 25 кг (зерно 1,5 мм)	шт	37,0	3 326,40	123 076,80	0,00	0,00	123 076,80
	15.155	Штукатурно-клеевая смесь для плит из минеральной ваты СТ 190 Ceresit 25 кг	шт	89,0	655,55	58 343,95	0,00	0,00	58 343,95
15.156	Монтаж откосов	пог.м	46,0	0,00	0,00	2 018,00	92 828,00	92 828,00	
15.101	Окраска штукатурного слоя	м2	290,0	0,00	0,00	174,24	50 529,60	50 529,60	
15.121	Вывоз мусора с объекта	маш	1	10 165,00	10 165,00	0,00	0,00	10 165,00	
15.123	Накладные расходы					30 873,08	0,00	30 873,08	
Итого по разделу:						505 324,62		723 833,22	1 229 157,84
12	МОНТАЖ ВОДОСТОЧНОЙ СИСТЕМЫ, ПОДШИВКА СВЕСОВ (SRZD16)								
ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА	16.1	Монтаж водосточного желоба	мп	79	0,00	0,00	604,76	47 624,69	47 624,69
	16.2	Монтаж водосточных труб	мп	53	0,00	0,00	537,72	28 230,51	28 230,51
	16.3	Водосточные желоба системы Docke Lux 140/100	мп	79	403,20	31 752,00	0,00	0,00	31 752,00
	16.4	Трубы водосточные системы Docke Lux 140/100	мп	53	383,04	20 109,60	0,00	0,00	20 109,60
	16.5	Материалы водосточной системы (соединители, колена, углы, выходы)	мп	79	264,00	20 790,00	0,00	0,00	20 790,00
	16.6	Доставка материалов водосточной системы	маш	1	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
	16.7	Накладные расходы					4 719,10	0,00	4 719,10
ПОДШИВКА ЛЮБОВОЙ ДОСКИ, СВЕСОВ, БАЛКОНОВ, ТЕРРАС	16.8	Пиломатериал обрезной 25*100*6000 мм хвойных пород для устройства каркаса любовой доски	м3	0,7	13 440,00	9 828,00	0,00	0,00	9 828,00
	16.14	Подшивка любовой доски потолочными панелями Docke Софит	м2	24,9	0,00	0,00	669,13	16 661,34	16 661,34
	16.15	Панель потолочная (текстура 2006) 1/3 перфор. 3050*305 Docke пломбир	м2	74,0	439,04	32 488,96	0,00	0,00	32 488,96
	16.19	Устройство каркаса для подшивки кровельных свесов	м2	57,0	0,00	0,00	447,70	25 518,90	25 518,90
	16.20	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства каркаса	м3	2,0	13 440,00	26 880,00	0,00	0,00	26 880,00
	16.23	Огнебиозащита Неомид 450 тонируемый - готовый раствор (30 кг)	шт	2,0	2 609,60	5 219,20	0,00	0,00	5 219,20
	16.24	Подшивка кровельных свесов потолочными панелями Docke Софит	м2	50,0	0,00	0,00	669,13	33 456,50	33 456,50
	16.26	Комплекующие (J, N, финишный профиль)	м2	74,9	271,04	20 300,90	0,00	0,00	20 300,90
	16.36	Накладные расходы					5 683,02	0,00	5 683,02
	Итого по разделу:						183 770,78		151 491,94
13	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ И ВХОДНЫХ ЛЕСТНИЦ (SRZD20)								
ЛЕСТНИЦЫ ВХОДНОЙ ГРУППЫ	20.20	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	30,0	0,00	0,00	242,00	7 260,00	7 260,00
	20.21	Доска обрезная, нестроганая, толщиной от 20 до 50 мм, естественной влажности	м2	30,0	773,00	23 190,00	0,00	0,00	23 190,00
	20.22	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	750	0,00	0,00	47,34	35 501,40	35 501,40
	20.23	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	750	55,80	41 848,80	0,00	0,00	41 848,80
	20.25	Бетонирование ступеней бетоном класса В22,5 (М300)	мп	30,0	0,00	0,00	1 287,74	38 632,28	38 632,28
	20.26	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	8,0	4 630,00	37 040,00	0,00	0,00	37 040,00
	20.27	Доставка бетона до объекта	маш	2,0	5 900,00	11 800,00	0,00	0,00	11 800,00
	20.30	Накладные расходы	-				6 832,73	0,00	6 832,73
	20.31	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	30,0	0,00	0,00	72,60	2 178,00	2 178,00
	Итого по разделу:						120 711,53		83 571,68

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
14		МОНТАЖ МЕЖЭТАЖНЫХ ЛЕСТНИЦ, ВН.ПЕРЕГОРОДОК (SRZD21)							
ВНУТРЕННИЕ ПЕРЕГОРОДКИ	21.17	Кладка внутренних стен из газобетонных блоков Thermocube D 500 толщиной 100 мм	м2	135,8	0,00	0,00	650,00	88 270,00	88 270,00
	21.18	Газобетонный блок Thermocube D 500 размер 600*100*250 мм	м3	14	3 852,00	54 925,67	0,00	0,00	54 925,67
	21.22	Монтажный клей для блоков, мешок 25 кг	мешок	16	256,03	4 096,51	0,00	0,00	4 096,51
	21.24	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	21.70	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3 диаметром 12мм	мп	240	49,55	11 891,76	0,00	0,00	11 891,76
	21.71	Бетонирование колонн бетоном класса В22,5 (М300)	мп	30,0	0,00	0,00	2 408,00	72 240,00	72 240,00
	21.72	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	2,0	4 630,00	9 115,31	0,00	0,00	9 115,31
21.73	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ	21.75	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	17,0	0,00	0,00	773,00	13 141,00	13 141,00
	21.75.1	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	134,0	0,00	0,00	15,78	2 114,31	2 114,31
	21.76	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	134	55,80	7 476,99	0,00	0,00	7 476,99
	21.78	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	3,0	4 630,00	13 890,00	0,00	0,00	13 890,00
	21.79	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00
	21.83	Бетонирование ступеней	шт	18,7	0,00	0,00	2 418,75	45 150,00	45 150,00
	21.85	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	17,0	0,00	0,00	72,60	1 234,20	1 234,20
		Итого по разделу:				113 196,23	223 964,51	337 160,74	
		ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ("БАЗОВАЯ" + ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА)				5 281 332,77	2 972 460,09	8 253 792,87	
		ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 "БАЗОВАЯ"				4 358 329,62	1 789 598,75	6 147 928,36	

Для вашего удобства мы описали основные шаги работы с компанией VFстрой и подготовили детальную смету отражающую реальные цены материалов и работ.

Подпись Заказчика _____

Подпись Фин.Директора _____

Подпись Подрядчика _____